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Ingenting är som det brukar…

Det är april. Ute faller snö och jag får riktig julstämning 
trots att det bara är en vecka kvar till påsk. Ingenting 
är som det ska vara. Pandemin härjar fortfarande och i 
Ukraina pågår ett alldeles vansinnigt obegripligt krig.

Jag önskar innerligt då dessa rader kommer i tryck, att det 
ska vara varm och härlig försommar, att pandemin ska vara 
över och att det ska vara fred. Men mycket kommer ändå 
att vara sig olikt. Vi har fortfarande mycket att bearbeta i 
pandemins spår, för att inte tala om hur kriget i Ukraina 
slagit sönder livet för landets invånare och skakat om oss 
andra i dess närhet rejält. Mina egna små bekymmer väger 
lätt i jämförelse med allt detta.

”Hur brukade vi göra? ” är en fråga vi funderat över då vi 
planerat gudstjänster och övrig verksamhet för sommaren. 
”Ska vi göra som vi brukar eller ska vi göra annorlunda?”.
Mycket är nog sig likt, gudstjänster, pilgrimsvandringar, 
kaffekorgar, Franciskuskapellet och Suntaks gamla kyrka. 
Sommarkonfirmander, många dop och vigslar, sommar-
lovslediga barn…

Min önskan och förhoppning är att det ska finnas många 
mötesplatser där vi kan träffas och prata med varandra – 
om det onda som sker, men också om det alldeles vardag-
liga. Vi behöver goda rutiner, vi behöver mötesplatser både 
för skratt och allvar. Vi behöver varandra.

AGNETAS BREVAGNETAS BREV

Kyrkfönstret 
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Välkommen att vara med! I Kyrkfönstret hittar du fina 
utflyktstips. Upptäck eller återupptäck det som finns på 
hemmaplan – Tidaholm med omnejd är en fantastisk fin 
bygd, och nästan i varenda socken finns en kyrka som är 
som ett smycke och de flesta är sommaröppna (se hemsi-
dan eller ring pastorsexpeditionen för säker information). 
Låt barnen gå på skattjakt, gör utflykt med familjen, vän-
ner och grannar. Förra sommaren mötte jag ett gäng som 
valde att cykla till alla kyrkor i pastoratet under sommar-
månaderna! Heja!

Minns att var sekund
är en liten stund
av evigheten hos Gud,
och när dagen lång
du hör fåglars sång,
hör du himmelens egna ljud.
Så lev Guds nu.
Av Guds nåd får du
ta mot var stund ur hans hand.
Och när dagen lång
du hör fåglars sång,
hör du himmelens egna ljud.

Psalm 752 vers 2
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I både med- och motgång. 
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Kom med och pyssla 
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Pysseltips!

Du klarar av mer än du tror! 
Låt äventyraren Aron 
Andersson inspirera, sida 6.

Riter, ritualer och traditioner  
– om konfirmation, sida 15

Att välja livet - och att leva 
tillsammans, sida 4.

Mats Bende:
– Sitter på bryggan en tidig sommarmorgon 
och plaskar lite med fötterna i vattnet. 
Så har också mina barnbarn 
suttit. Lommen hörs skrika 
på andra sidan sjön, vid min 
morfars stuga i Småland.

Hillevi Johansson:
– Det finns så många vackra platser i vårt 
närområde som är värda att besöka, men för 
mig är Skogatorpskärret i Högstena mitt 
smultronställe. Besöker det varje år från slutet 
av maj och flera gånger under sommaren. Här 
finns olika sorters orkideer och många andra  
intressanta växter.Min favorit är Kärrknipproten. 
Blir lika glad varje gång jag hittar den första för 
året. Efter promenad i kärret kan man sitta ned 
med sin kaffekorg och njuta av en härlig utsikt.

FRÅGA: Vad/var är ditt smultronställe?

EN HUNDRADEL FÖR VÄRLDEN
Kriget i Ukraina förstör inte bara människors liv i landet självt. Det leder 
även till svåra konsekvenser för människor långt därifrån. På platser i 
världen som redan drabbats av torka befaras nu till exempel förvärrad 
matbrist. När klimatförändringar och coronapandemin fått den positiva 
utvecklingen i världen på fall behöver vi fortsätta jobba för varaktig 
förändring för människor som lever i utsatthet. Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans 
internationella bistånds- och utvecklingsverksamhet. Tillsammans med andra kyrkor, 
organisationer och frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck 
och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer.

Nödropet kom – och tidaholmarna svarade med besked!

Precis när fasteaktionen skulle inledas gick Act Svenska kyrkan ut med ett nödrrop för 
Ukraina. Detta svarade tidaholmarna på och samlade in pengar till  både katastrofinsatser 
som till fasteaktionen genom Act Svenska kyrkan. Det samlade resultatet är ännu inte klart.

Under gospelkonserten med Kiralina och Harmony Gospel den 
19 mars i Tidaholms kyrka (bilden till vänster) samlades det in 
cirka 29 000 kr till insamling, på Bengt-Åke Öhgrens intiativ, för 
att stötta människorna som flytt från kriget i Ukraina och som 
befinner sig i Polen. Därefter fortsatte gospelkören att samla in 
pengar  och sammanlagt landade körens insamling på cirka 60 000 kr.

Stort tack till alla som varit med 
och bidragit på olika sätt under 
denna omskakande tid!
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Att välja livet
OCH ATT LEVA DET TILLSAMMANS

Vi sitter i soffan i Mattias, Angelicas 
och lille Milles mysiga och ombonade 
lägenhet på Frostaliden i Skövde. Mat-
tias och Angelica har båda mött livets 
skuggsidor och är övertygade om att 
det går att ändra destruktiva livsmöns-
ter.  Med fast beslutsamhet och regel-
bundna samtal om vars och ens inre 
resa skapar de ett nytt liv tillsammans.

– Så här i efterhand inser jag att jag 
levde ett farligt liv och hur smärt-
samt det än har varit så förstår jag att 
mitt liv omedvetet var ett enda långt 
utdraget försök att ta mitt liv. Jag var 
tvungen att totalt kapitulera och bryta 
ihop, berättar Mattias eftertänksamt.

Efter många om och men ringde Mat-
tias hem till min pappa och berättade 
som det var och hans föräldrar gav 
honom möjligheten att flytta in i sitt 
gamla pojkrum i Tidaholm. Han  
fick en ny chans att börja om i livet. 
Inte minst gav de fantastiska ”gubbar-
na” som jobbade på Ulvesborg honom 
förtroende till en ansvarsfull uppgift 
som vaktmästare.

– Jag är dem evigt tacksamma för det. 
De trodde på mig när jag inte trodde 
på mig själv.

– Men mest tacksam är jag över att 
ha mött Angelica, min livskamrat och 
bästa vän, tillägger Mattias och ler 
med hela ansiktet.

De båda träffades första gången i en 
självhjälpsgrupp. Mattias fattade direkt 
tycke för Angelica men det tog drygt 
två år innan de blev ett par. De är 
båda öppna och ärliga med att deras 
förhållande inte alltid varit lätt eller 
självklart.

– Vi var inte villiga att förändras och 
att välja livet förrän vi kunde möta vår 
egen inre smärta och kapitulera.

– Idag vet vi att lösningen inte bara 
är varandra, vi måste var och en hitta 
hem till oss själva först, säger Angelica 
och sänder en blick till Mattias.

Hon betonar vikten av acceptans både 
inför sig själv och den andre. Det går 
inte att tycka om allt hos sin part-
ner. En relation handlar om att välja 
helheten. 
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För drygt ett år sedan intervjuades Mattias Blixt för ”Profilen ” i Kyrkfönstret. 
Han berättade då att han under stora delar av sin ungdom och tidiga vuxenliv 
levde ett destruktivt liv i kriminalitet och drogmissbruk. Han hade allt man 
kan tänka sig; en fin familj, bra jobb och sommarstuga. Så småningom kom 
den bistra verkligheten i fatt honom. Han var utblottad fysiskt, själsligt och 
ekonomiskt. Så kom vändningen…
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Vi samtalar om tilliten till livet och 
varandra som en viktig grund för att 
kunna välja livet, en acceptans för dem 
vi faktiskt är och inte för dem vi öns-
kar att vi var. Kärleken är ett beslut, en 
viljeakt och en insikt att livet stundom 
är mer nöd än lust.

– Det gäller också att vara öppen för 
den andliga dimensionen i livet och 
se de subtila tecken som möter oss 
i tillvaron, tecken som tillsammans 
vittnar om varför man ska fortsätta 
tillsammans. Ett sådant tecken var 
vår vigselring, berättar Angelica och 
sträcker fram sin vänsterhand för att 
visa ringen.
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När Mattias var i 12-årsåldern hittade 
han en ring på skolgården som han 
lämnade in till polisen. Efter ett halvår 
hör polisen av sig och låter meddela 
att ingen har hämtat ringen och att 
Mattias kan bli ägare till ringen för en 
slant. Mattias berättar för sin mamma 
att om han någon gång gifter sig så 
ska hans fru få den ringen. Ringen 
lades i föräldrarnas bankfack där den 
låg i 28 år, fram till den dagen Mat-
tias friade till Angelica. Ringen visade 
sig vara från 1959 och stenen i ringen 
är en ljust blågrön akvamarin. Den 
heta sommaren 2018 gifte paret sig i 
Franciskuskapellet, en plats som betytt 
mycket för dem båda.

– I mars månad 2022 föddes vår son 
Milles och månadsstenen för mars är 
just akvamarin. Ett tecken som förstär-
ker banden mellan mig och Mattias, 
berättar Angelica.

– Dessutom betyder namnet Milles 
”den efterlängtade” på hebreiska, vilket 
vi inte hade en aning om, inflikar 
båda två och Mattias lägger armen om 
Angelica och Milles.

Hoppfull, tacksam och full av förund-
ran lämnar jag Mattias, Angelica och 
lille Milles. Visst har nöd och svårig-
heter kantat deras livsväg men tron 
på livsbejakande tecken och händelser 
tycks än mer bevara och värna deras liv 
tillsammans.   

Text: Annica Svensson
Foto: Otto Nemeth Norrby
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Du kan om du vill!
Aron Andersson är just nu kanske mest känd som en av deltagarna i tv-programmet 
Let´s dance. Men han har under flera år också varit en av Sveriges mest anlitade 
föreläsare. Han är en inspiratör, välgörare, programledare och äventyrare. Under en 
kväll i april besökte Aron Svenska kyrkan Tidaholms konfirmander och blivande 
konfirmander och delade med sig av delar av sitt liv och kom med inspiration till 
åhörarna.

6  Kyrkfönstret

Foto: Peter Mattsson
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Aron växte upp med sin familj i 
Nacka och beskriver sin barndom som 
världens bästa. Han älskade somrarna 
på Idö i Stockholms skärgård där han 
sprang omkring och lekte, klappade 
kossorna och badade. 

Julen 1995 när familjen var på väg till 
julfirande hos mormor och morfar så 
fick Aron mycket ont i rumpan när 
han satt.  Värken och smärtan återkom 
varje gång han satt ner. Några veckor 
senare röntgades han  och beskedet 
från läkarna blev en chock för hela 
familjen. Det visade sig att Aron hade 
en tumör stor som ett äpple som växte 
i ländryggen i hans korsben. Tumören 
var elakartad och på Arons åttonde 
födelsedag den 26 januari 1996 fick 
han sina första cellgifter. Nu följde 
en otroligt kämpig tid för Aron, med 
smärta, lidande och gråt. Men Arons 
mål var klart. Han skulle bli frisk!

Aron opererades och efter operationen 
väntade ytterligare en mycket tuff pe-
riod för honom. För att läka fick Aron 
ligga still i en säng i sex veckor på 
sjukhuset och sedan fick han inte sitta 
på ett år. Utmaningen var stor då han 
efter operationen inte kunde använda 
sina ben som förut.

En inspirationskälla
Aron beskriver idrotten som otroligt 
viktig för att komma tillbaka till livet. 
När han fick sin första rullstol började 
han pröva olika idrotter och han fast-
nade för flera. Aron gick ut gymnasiet 
med riktigt höga betyg och hans väg 
framåt var solklar. Först skulle han bli 
bäst i världen på friidrott och sedan 
skaffa sig en utbildning. Han tog 
studenten 2007 och 2009 deltog han i 
Paralympics i Beijing som friidrottare.

Under åren har han bland annat be-
stigit Kilimanjaro, cyklat från Sverige 
till Paris, åkt skidor över Svalbard och 
mycket mer.

Under samtalet med Aron lyser det av 
livslust om honom. Han brinner för 
att leva och inspirera andra. Han säger 
bland annat att det inte handlar om 
vilka möjligheter vi har, utan vad vi 
gör med möjligheterna vi har. 

Han blev utsedd till Årets välgörare 
2015 och har via sina äventyr samlat 
in miljontals kronor till livsviktig can-
cerforskning. Han är ambassadör för 
Barncancerfonden.

Vad gör att du känner livet i dig 
idag?
– Det är nog då jag hoppar fallskärm 
eller när jag äter middag med mina 
vänner och min familj. När jag hoppar 
fallskärm och befinner mig i luften är 
jag som vem som helst. Fast jag sitter 
i rullstol är det en sport jag kan utöva 
på lika villkor, säger Aron och skrattar 
till.

Namn: Aron Andersson

Ålder: 34

Sysselsättning: Äventyrare, 
föreläsare, välgörare,  programledare

Bästa picknicken på sommaren: 
Jordgubbar och glass

Smultronställe: Idön

Älskar att göra: paddla kajak och 
hoppa fallskärm

En förebild: Alla som vågar utmana 
sig själva och göra saker man tror att 
man inte ska fixa.

Text: Lisa Öhgren
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Att leva
I BÅDE MED- OCH MOTGÅNG

För Simone och Marcus förändrades livet helt när dottern 
Minea föddes och det visade sig att hon har ett medfött 
medicinskt tillstånd som kräver täta sjukhusbesök. 
Följ med när de berättar om vad som driver dem framåt, 
i med- och motgång i livet.

Text: Anki Karlsson & Sanna Olsson		  Foto: Memories by Julia 
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Vi träffas via digital plattform och efter 
en del teknikstrul är vi i gång. Den här 
familjen tar saker som det kommer och 
anpassar sig. Just nu är det snuva och 
onda öron hos barnen som hindrar oss 
från att sitta runt samma bord för den 
här intervjun.

Simone och Marcus bildar ett starkt par 
och tillsammans med barnen möter de 
livet som ett team.

Vad får er att välja livet?
– Herregud,  svarar Marcus lätt överväl-
digad.
– Det har nog jag lättare för att svara på. 
Jag har ett bagage som gör att jag lever 
mer i nuet och tar tillfället när det kom-
mer, tillägger Simone.

De ser på varandra och kommer överens 
om att sen äldsta barnet Minea föd-
des har de blivit bättre på att uppskatta 
vardagen och de små bra sakerna i livet.
Simone berättar att hon nog alltid tänkt 
så och att Marcus blivit bättre på det, att 
inte alltid bara planera framåt utan också 
se det som är bra just nu. Dottern Minea 
har ett medfött medicinskt tillstånd som 
kräver täta sjukhusbesök i Göteborg.

– Vi försöker verkligen vara nöjda med 
det liv vi fått.

Marcus menar att ”meningen med livet” 
har fått en helt annan innebörd sedan de 
fick barn och att det nu handlar om att 
ge barnen en trygg och fin barndom där 
de får det som de behöver och kan bli 
vilka de vill när de blir stora.

Med barn, hund, arbete och torp finns 
det alltid saker att ta hand om och utma-
ningar, som behöver tas tag i. Familjen 
får frågan om de är bra på att gemen-
samt lösa motgångar eller om det finns 
en enskild  problemlösare. Det visar sig 
att barnen tycker att både mamma och 
pappa är bra på att hantera motgångar. 
Mellansonen Adrian säger med nappen 
i mungipan ”pappa” och  Simone flikar 
snabbt in att det nog beror på vem som 
för stunden är piggast och har mest 
energi.

– Vi har haft vår beskärda del av mot-
gångar och har lärt oss acceptera att det 
är så då. Om vartannat har vi  dippat i 
ork och då har den andre klivit fram. Vi 
ser oss som ett team i detta.

Simone och Marcus är fokuserade på att 
ge barnen en pigg atmosfär och energi så 
att de ger varandra tid för återhämtning.

– Det finns ingen mening med att båda 
två är  slutkörda. Vi är inte heller rädda 
för att be om hjälp eller ses som svaga. 
Vi lärde oss direkt, när Minea föddes, att 
ibland kunna släppa taget och ta emot 
hjälp, berättar Simone.

– Vi har alltid varit rädda om oss och 
varandra, gett oss tid att läka var för sig 
men också tillsammans, fortsätter hon.

Familjens stämningshöjare är kanske 
Adrian eller lillebror Didrik, för med 
småbarn ges möjligheter att glömma 
bort det som kan kännas tungt. Marcus 
är en riktig lekpappa medan Simone är 
den mer positiva. 

Minea tittar lugnt på de övriga familje-
medlemmarna som pratar på. Hennes 
roll i familjen verkar vara att tillföra ett 
visst lugn Hon ler med hela sitt ansikte 
och ser nöjd ut i mitten av den härliga 
familjen där även hunden Dottla gör sig 
påmind med ett skall.

– Det finns inte tid att deppa ihop och 
det kan vara bra, sammanfattar Simone 
och Marcus.

Har ni tips till andra som upplever 
motgångar och svackor i livet?
– Det är viktigt att fundera igenom vad 
som behöver göras för att komma till 
rätta med det som orsakar bekymret. Att 
få förståelse för sin egen situation och 
tillåta sig själv att må skit, att livet inte 
alltid är på topp.

– Sluta jämföra sig med andra som visar 
upp en bild, en ”fasad” av enkla och bra 
liv på sociala medier. Stäng av sociala 
medier ett tag, gå tillbaka till enkla saker 
som att läsa böcker, laga mat eller gå på 
en promenad. Enkla, små saker som får 
en att må bättre.

– Ta små steg och bry er inte om vad 
andra gör, säger Marcus med eftertryck.

Simone är en så kallad ”doer”, det vill 
säga en som gör och ser till att få saker 
gjorda. Hon föreslår att man gör en 
punktlista med det som går att ändra på 
i livet och börja fundera på förändring. 
Det behöver inte vara stora beslut.

– Ta hjälp och berätta för andra hur 
du mår och börja enkelt med det mest 
basala. Sov bra, ät bra, ta en dusch... 
någonstans måste en börja, förklarar 
hon.

Familjens favoriter!
Godis: Popcorn
Djur: Hund
Årstid: Sommar
Högtid: Födelsedagar säger barnen, 
Simone älskar halloween och Marcus 
väljer midsommar
Låt: Lillasysters hårdrockslåt, 
bestämmer Minea

Fortsättning på sida 13 >>
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ÖGONBLICK
Rezas resa i Tidaholms kyrka i februari. Reza Bank Rahimi (bilden till vänster) 
berättade om sitt liv så långt - från Afghanistan till Sverige och Tidaholm. I 
pausen stod Rebecka Öhgren för sången (bilden till höger).

Några glimtar från biskopsvisitationen den 29-31 mars, då biskop Åke Bonnier med flera kom till Svenska kyrkan 
Tidaholm. Biskopsvisitationen avslutades den 3 april med visitationsmässa och visitationstal i Tidaholms kyrka.

Fullsatt kyrka när Kiralina gästade Tidaholm 
den 19 mars. Här sjunger hon med Rebecka 
Öhgren.

Vandring mellan Hömb och Acklinga på 
annandag påsk.

Tack för stödet och engagemanget för att hjälpa de människor som 
flyr kriget i Ukraina.

Trädröjning vid Tidaholms kyrka. 



   Kyrkfönstret    11

HESEKIEL
– ser benknotorna få liv igen

I en dal med benknotor frågar Gud Hesekiel om 
dem kan få liv igen? Gud ber Hesekiel profe-
tera om att Gud ”skall fylla er med ande och 
ge er liv”. Ett rasslande hörs och de får liv igen! 
Hesekiel är en förebild i att ta sig till det som 

verkar dött och utan hopp, tro på Gud och tack 
vare detta få vara med om hur saker och ting får en 
nystart igen. 

Förebilder 
i Bibeln

MÖTE MED EVA, 
BUS OCH HESEKIEL

Text: Peter Håkansson
 Illustrationer: Sara Ahlin

EVA
– vars namn 
betyder liv

Skapelseberät-
telsen börjar 
med en ordlek, 
att Gud skapar 
jord (Adam) och liv (Eva). 
Eva sätter fingret på hur vi alla är, vi är nyfikna 
och vill utforska livet. Ibland gör vi sådant som inte är 
bra. Men tänk bara på alla de nyfikna människor som levt 
före oss, som likt Eva, testat på vad som går att äta och 
samtidigt upptäckt vad som är giftigt att äta – vilken tur 
att vi har den kunskapen idag, tack vare dessa upptäckare!
 

BUS
– vars namn 
andas liv

Detta är en person, 
släkting till Abraham, 
vars namn man blir 
glad över, vilket 
härligt och livligt 
namn! Egentligen är 
det hans föräldrar, 
Milka och Nachor, 
som har humor och 
glimten i ögat som ger sin son detta 
namn. Förhoppningsvis var Bus snäll, för det är de 
bästa busen – de snälla. Bus kan vara något friskt 
och livgivande, väcka till skratt och glädje vilket är 
helande. 
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TRO

Gud som 
medvandrare 

i livet
Barnatro
Jag är uppväxt i Tibro i en familj bestå-
ende av mig, min yngre bror, mamma 
och pappa. Min tidiga barndom minns 
jag som trygg och glädjefylld. Mamma 
och pappa var inga kyrkobesökare men 
jag gick i söndagsskola i Pingstkyrkan, 
och jag minns fortfarande flanosagorna 
och sångerna vi sjöng där. Det var i 
söndagsskolan min barnatro föddes 
som också gett mig en fast grund att 
stå på och växa i. Mina två första skol-
år gick jag i kyrkskolan och vår fröken 
började dagen med att varje morgon 
spela “Din klara sol” på tramporgel, 
samtidigt som vi barn stod vid våra 
bänkar och sjöng. Samma fröken lärde 
oss även att be bordsbön före och efter 
maten.

Skolskav
Skavet från skoltiden började i tredje 
klass och slutade först någon gång 
i sjunde klass. Skoldagarna innebar 
som jag kommer ihåg dem, att jag på 
rasterna försökte gömma mig för att 
undvika att utsättas för glåpord, slag 
och sparkar. Orden gjorde ondast då 
smärtan från slagen försvinner, medan 
glåporden skaver längre och fastnar i 
minnet. Det som ändå gjorde att jag 
orkade leva var vännen jag hade i Gud 
och den trygghet det gav mig. Med 
Gud pratade jag i min ensamhet om 
allt det som var hemskt och jobbigt.

Vill du skriva en artikel om din tro 
i Kyrkfönstret? Det var ungefär så 
frågan löd, som jag fick under min 
praktik i Tidaholms pastorat. Prakti-
ken hos diakonerna Ella och Annica 
har varit en lärorik del av min livsresa 
för att själv kunna bli diakon. Att i 
en artikel kort berätta om min tro på 
Gud, såg jag som en utmaning att 
anta. Hur berättar man som 55-åring, 
kort om det?

Min Gudstro
Så länge jag kan minnas har jag haft en 
tro, en tro på en Gud som bär genom 
livets olika skeenden. En Gud som 
vandrar med mig i allt det goda som 
sker men som också tröstar i det som 
är mörkt, det som skaver och som prö-
var livet. Jag tänker att Gud gett mig 
friheten att pröva mina egna vägar, så 
som en förälder varsamt låter barnet 
pröva sig fram i livet. Precis som bar-
net som under sina försök ibland faller, 
har även jag fallit, skadat mig och fått 
sår och skav. Gud har då funnits där, 
tröstat mig och gett mig kraften att 
inte ge upp utan resa mig och försöka 
igen. Gud har alltid trott på mig och 
jag tror att Gud har en plan för oss 
alla, men i allt brus omkring oss kan 
det ibland vara svårt att höra Guds 
milda tilltal.

Livsskav och glädjeämnen
Livet gick vidare och under årens lopp 
har jag vidareutbildat mig och arbetat 
inom flera olika områden. Nu arbetar 
jag inom socialtjänsten, som hand-
läggare inom äldreomsorgen. Mina 
glädjeämnen i livet är bland annat min 
särbo och mina tre fantastiska barn 
med respektive och de sex barnbarnen. 
De omger mig med kärlek och gör 
mitt liv rikt och meningsfullt! Livs-
resan har också inneburit prövningar 
och skav i form av separationer till 
mina barns fäder, och två långtids-
sjukskrivningar som påverkat livet på 
många olika sätt. Ett stort skav i livet 
blev det också när mamma dog 2008 
och likaså när pappa dog 2021. Mar-
ken gungade under mina fötter men 
livet var även då tvunget att fortsätta 
levas. Jag har varit arg på Gud och ifrå-
gasatt livets många prövningar, men i 
min sorg och känsla av vanmakt har 
jag ändå känt att Gud gått bredvid och 
ibland även burit mig.

Varför diakon?
Trots bruset i livet har jag anat Guds 
tilltal! Gud har väckt min längtan 
att i handling visa vad Guds kärlek 
kan göra med och för människor. Ur 
längtan att kunna kombinera tro och 
arbetslivserfarenhet har min kallelse 
till diakon vuxit fram, och den följer 
jag nu!

/Marita Jalonen, 
diakonpraktikant
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I huvudet på...
Kantorn

Skälen till att sjunga i kör är många. 
Självklart finns det en kyrklig aspekt, 
men också en hälsofrämjande sådan. 
Sången är välgörande för både ande, 
kropp och själ. Det är roligt att få 
sjunga och stress, sorg, sjukdom eller 
ensamhet kan lindras av sången och 
gemenskapen i kören.  Dessutom blir 
sången till glädje för andra.

Sitter du i kyrkbänken har du också 
möjlighet att sjunga med i psalmer 
och sånger. Man behöver inte vara 
skönsångare för att få vara med och 
klämma i. Den gemensamma sången 
är en viktig del i våra gudstjänster. 
Kanske har du lyckan att din gamla 
favoritpsalm står uppsatt på psalm-
tavlan? Eller så är det någon annan 
som blir glad av att få sjunga en lite 
nyare, rytmisk psalm. Musiksmaken 
kan skifta och vi får lovsjunga Gud på 
olika sätt och med olika röster. Det är 
det som är det fina i kråksången, höll 
jag på att säga…

Kanske är det jag eller någon av 
mina kollegor som sitter på orgelpallen 
på söndag när kyrkklockorna kallar till 
gudstjänst. Och jag säger bara: Ring, 
vaktmästare, ring – så spelar vi!

/ Marianne Holst

Ja, vad är det som rör sig i huvudet 
på en kantor, tro? Det är mycket det, 
ibland alldeles för mycket. Då vill det 
till att ha koll på läget och veta hur 
psalmerna ska gå, för psalmer, det syss-
lar vi mycket med, både söndag och 
vardag. Jag älskar psalmer – de flesta, 
för det mesta.

Själv går jag sedan ett par år tillbaka 
Anders Frostenson-stiftelsens psalm-
skola. Där arbetar vi med psalmtexter 
på olika angivna teman, allt för att få 
fram nya texter med lättillgängligt, 
nutida språk. Det är nyttigt att, till-
sammans med andra textförfattare, få 
vända och vrida på formuleringar och 
bolla tankar med varandra.

Det här med språkliga ordvänd-
ningar kan ju ställa till det lite ibland. 
När jag gick på gymnasiet köpte jag en 
bok som hette Samlade grodblad. Det 
var en antologi, utgiven av Hermods 
(den tidens distansutbildning via sni-
gelpost) med samlade uppsatsgrodor, 
dvs. roliga felskrivningar, som glada 
författarförmågor hade skickat in. Jag 
minns särskilt en sådan mening: ”För-
kylningar orsakas av små elakartade, 
levande organister”.

Själv spelar jag ju orgel och är 
relativt liten och kort, men känner mig 
väl inte så elakartad. Och i dessa tider 
vill man vara försiktig med att sprida 
förkylningar. Det talas mycket om må-
let att uppnå immunitet. För att åter 
citera en liten groda ur Samlade grod-
blad: ”Naturlig immunitet är när man 
har fått en viss sjukdom utan hjälp av 
läkare”. Ja, vi klarar så bra själva att bli 
sjuka utan hjälp av läkare. Däremot 
behöver vi dem ofta för att bli friska.

Faktiskt så tror jag att vi musiker 
och körledare också kan bidra en hel 
del till friskvård.  Körsången är en stor 
folkrörelse. Körlivet i Svenska kyrkan 
är fantastiskt. År 2017 gjordes en un-
dersökning som visade att närmare 90 
000 körsångare sjunger i 4 500 körer, 
ledda av 2 000 kyrkomusiker.    Kyrkfönstret    13

Framtiden och att leva i nuet
Vid varje sjukhusbesök med Minea gör 
familjen något roligt i Göteborg innan 
de åker hem.

– Det blir ett bra avslut och underlättar 
att åka dit om och om igen om vi också 
skapar bra upplevelser och minnen.

Simone och Marcus berättar vidare om 
deras frizon, torpet i Ekedalen cirka 10 
minuters bilfärd från hemmet i centrala 
Tidaholm.

–Vi skaffade det som ett projekt att 
bygga på tillsammans, en bröllopspresent 
som blivit vår terapi.

Det är klart att familjen har framtids-
drömmar men de lever verkligen det liv 
de vill. 

– Jag vill inte leva i ånger, säger Simone.

Här kommer vi tillbaka till det som 
sades  tidigare i samtalet, om att vara en 
”doer” och se till att få saker gjorda och 
värdera tiden tillsammans i nuet högre 
än till exempel pengar.

– Vi har tagit ut föräldraledighet ihop 
och ibland får vi frågan om hur vi orkar 
gå hemma samtidigt. Vi värderar tiden 
ihop med barnen.

–Att vara rik i livet behöver inte betyda 
pengar, även om det kan vara viktigt så 
betyder det verkligen inte allt. Det vi 
drömmer om kanske verkar klyschigt, 
men vi vill bara kunna fortsätta leva som 
vi gör nu.

– Vi har lärt oss att dansa i regnet.

Fortsättning från sida 9 >>
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DU VÅGAR!

Under rubriken “Glatt budskap” låter 
vi någon teolog/präst predika över en 
av kyrkoårets texter. I detta nummer 
är det prästen Carl-Eric Ericsson som 
skriver om Apostladagen och om att 
våga.

GLATT BUDSKAP

Det händer ganska ofta i våra liv 
att vi ställs inför situationer som är 
ovana för oss. Att vi upptäcker att 
vi ska göra någonting som vi kanske 
aldrig har gjort tidigare och därför inte 
riktigt vet hur vi ska göra det. Eller 
att vi ska göra någonting som vi har 
gjort tidigare, men som när vi gjorde 
det förra gången, inte gick särskilt bra 
och därför är vi inte så taggade på att 
behöva göra det igen. Så här kan vi 
känna både över mindre och större 
saker i livet. När vi ställs inför en 
ovan eller ny situation kan det kännas 
otäckt eller jobbigt. Den känslan kan 
uppstå både om det handlar om en ny 
arbetsuppgift eller en läxa i skolan som 
vi inte gjort tidigare. Men den känslan 
kan uppstå också när vi står inför en 
livsförändring, såsom ett helt nytt jobb 
eller att vi ska börja i en ny skola till 
hösten. Det händer nästan varje dag 
att vi ställs inför nya situationer i livet 
som vi måste ta oss an, oavsett om vi 
vill det eller inte. 

Mitt i sommaren, detta år 17 juli, 
firar vi Apostladagen i vårt kyrkoår. 
Apostladagen uppmärksammar apost-
larna, lärjungarna, de som fick ta över 
efter Jesus, när han på Kristi him-
melsfärdsdagen hade lämnat jorden 
och stigit upp till himlen. Om vi 
människor ibland kan tycka vi ställs 
inför uppgifter i livet som känns stora 
eller övermäktiga, undra då hur det 
var för Jesu lärjungar? De hade fått 
möta Guds egen son, umgås med 
honom, dela måltider med honom. 
När Jesus stiger upp till himlen lämnar 
han lärjungarna med uppgiften och 
uppdraget att bygga upp Guds kyrka 
på jorden! Det är ingen liten uppgift. 
Lyckligtvis lyckades lärjungarna väldigt 
bra. Det är tack vare deras arbete som 
grunden lades för det som idag är den 
världsvida kyrkan, Svenska kyrkan, 
Skara stift och Tidaholms pastorat. Ef-
ter lärjungarna kom det många andra 
människor som fortsatte det arbete 
som lärjungarna hade börjat, men 
grunden för vår kyrka går hela vägen 
tillbaka till Jesu tid. 

I evangeliet på Apostladagen säger 
Jesus till Simon Petrus: ”du är Petrus, 
Klippan, och på den Klippan ska jag 
bygga min kyrka.” (Matt 16:18). Det 
är samma Petrus som under påskens 
händelser förnekade att han överhu-
vudtaget kände Jesus. Trots det är 
det Petrus som Jesus utser till att vara 
Klippan, själva grunden till kyrkan. 
Jesus ger uppdraget till Petrus eftersom 
han visste att Petrus skulle klara av det. 

Det är därför som det bästa vi kan 
göra, när vi ställs inför en ny eller ovan 
situation, är att våga försöka! Våga pro-
va! Rädslan över att inte lyckas får inte 
bli så stor att vi inte ens vågar försöka. 
I de allra flesta fall när vi försöker och 
provar, går det bra! Och blir det inte 
perfekt första gången får vi ofta ytterli-
gare chanser att göra rätt.

När vi ställs inför situationer i livet 
som är nya eller ovana för oss, då kan 
vi komma ihåg Petrus och de andra 
lärjungarna. De var helt vanliga männ-
iskor som hade blivit utvalda av Gud. 
På samma sätt är var och en av oss 
utvalda av Gud. Och Gud har lovat 
att aldrig överge någon enda av oss 
människor. Det är därför som vi inte 
behöver vara rädda eller oroliga när vi 
ställs inför situationer som vi tycker 
är svåra. För vi kommer att klara av 
det, vi har ju Gud till vår hjälp. Det 
var med Guds hjälp som lärjungarna 
kunde lägga grunden till vår kyrka, 
och med Guds hjälp kommer vi klara 
av allt som vi ställs inför. 

Lärjungarna vågade ta sig an 
uppgiften att bygga vår kyrka. Oavsett 
vilken uppgift eller situation du står 
inför i ditt liv kan jag bara uppmana 
dig att våga försöka och prova. Och till 
den som tvekar säger Jesus: Du vågar!

Carl-Eric Ericsson
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När blir man vuxen? När förväntas 
man kunna ta egna beslut och dess-
utom kunna ta dess konsekvenser? 
När får man rättigheter? När får 
man skyldigheter?

De flesta kulturer har på ett eller 
annat sätt haft initieringsriter för 
vuxenblivande, hos oss har dessa 
varit mer otydliga och diffusa. I det 
agrara samhället hängde vuxenbli-
vandet ihop med förmågan att kun-
na hjälpa till i familjens försörjning, 
att helt enkelt bidra till kollektivets 
överlevnad. Detta synsätt är kanske 
inte så aktuellt i vårt urbana sam-
hälle där det dessutom skulle vara 
olagligt att låta barnen hjälpa till i 
allt för stor utsträckning.

Är man vuxen när man får köra 
A-traktor? eller när man får sin 
första surfplatta? eller när man har 
sitt första konto på sociala medier? 
Eller kanske genom den lagstad-
gade myndighetsåldern, 18 år och 
rätten att rösta och plikten att göra 
militärtjänstgöring (snart i alla fall). 
Själv känns det som det sitter en 
liten rädd kille där inne som aldrig 
blir vuxen, jag tror han är ungefär 
11 år, men det kanske är en annan 
sak.

Vad har nu detta med konfirma-
tion att göra? Jo under en period i 
vår historia fungerade konfirmatio-
nen som en sådan initieringsrit, en 
övergångsrit mellan barndom och 
vuxen. Detta tilldrog sig på den 
tiden när begreppet ungdom och 
ungdomskultur inte var uppfunnet.

När man talar med människor 
födda på 30 och 40-talet om deras 
konfirmation så glimmar det till 
i ögonen och hur glömsk och 
dement man än är vet man nästan 
uteslutande när man blev konfir-
merad, av vilken präst och i vilken 
kyrka, dessutom, man fick sin för-
sta finkostym eller finklänning och 
man fick ta emot nattvarden.

Konfirmandkåpan kom inte i bruk 
förrän under 60-talet och mottogs 
nog med glädje av mindre bemedlade 
familjer.

År 1811 infördes en officiell 
konfirmationsgudstjänst i svenska 
kyrkan och kombinerade funktionen 
av personlig bekännelse och tillträde 
till nattvarden. Det var Martin Luthers 
lilla katekes som låg till grund för kun-
skaper i kristen tro och gav tillträde 
till nattvarden. Den användes som 
läromedel fram till slutet av 60-talet.

Även i 1686 års kyrkolag kom till-
träde till nattvarden att reserveras för 
de som kunde Lilla katekesen utantill 
men det bekräftades inte genom en 
konfirmationsgudstjänst.

Under 1970-talet fick alla döpta 
tillträde till nattvarden. Nu förs även 
en debatt om att odöpta ska få ta 
nattvarden.

Nåväl, som initieringsrit har ändå 
konfirmationen fungerat på sätt och 
vis, en skyldighet ger en rättighet. 
En ceremoni i närvaro av församling, 
släkt och vänner bekräftar ett före 
och ett efter. En ceremoni och ord-
ning genomförd i ett heligt rum i en 
gemensam tro. Det kanske helt enkelt 
är viktigt med ceremonier, ritualer och 
traditioner. Vet man dessutom något 
om bakgrund och historia blir det 
ännu viktigare och roligare.

Text: Magnus Hedström
Foto: Magnus Aronson/IKON

Riter, ritualer och traditioner
Konfirmation

– När man konfirmeras är man inte 
minior eller junior eller senior utan 
där emellan.
/Arvid

BARNS TANKAR OM...
        ... vad konfirmation är

– Att man väljer att tro på Jesus. 
/Alice

– Man gör grejer i Svenska kyrkan.
/Torsten

– När man är i kyrkan och 
församlingsgården och pratar 
och gör massa roliga saker. Man 
måste gå i 8:an eller 7:an.
/Vanja

– Vet inte... 
/Stella



16  Kyrkfönstret

Barnbokstips!
David Sundin: Boken som inte vill bli läst

”Superbra! Snälla, läs den igen.” 
– Penny, 5 år

Fler böcker av David Sundin:
•	 Boken som VERKLIGEN inte ville bli läst
•	 Trollformler och besvärjelser: för vardagliga händelser

Boktips!
Jeanine Cummins: 
Amerikansk jord

Lydia, hennes make Sebastian 
och deras son Luca bor i Acapulco i 
Mexiko. Sebastian är journalist och 
har blivit mordhotad på grund av ett 
avslöjande porträtt han skrivit om 
ledaren för knarkkartellen i staden. På 
en födelsedagsfest med släkten blir alla 
utom Lydia och den åttaårige sonen 
skjutna till döds. De räddas av att vara 
i badrummet när knarkkartellen utför 
sitt uppdrag.

Lydia inser att hon och hennes 
sons liv är i fara. De måste ta sig bort 
snabbt. Polisen är inte till någon hjälp, 
kartellen betalar dem för att ha på sig 
uniform och spela myndighetsutövare. 
Kartellen åtnjuter straffrihet. Ledaren 
vet redan att två har överlevt. En gång 

Sebastian Stakset:
Bara ljuset kan  
besegra mörkret
Sebastian Stakset har 
skrivit en stark och 
gripande självbiografi. 
Han var en vålds-

man fylld av hat och självförakt. 
Hans liv var kantat av missbruk och 
kriminalitet. Idag är han en fri man 
som berättar om Guds upprättande 
och frigörande förlåtelse och ett liv 
omsluten av Guds kärlek.

Andri Snaer 
Magnason: Om 
tiden och vattnet
Om tiden och vattnet 
är en storartad skild-
ring av det isländska 
samhället, det globala 

hoppet som präglar klimatkampen 
och arbetet som behöver göras för 
att säkra människans framtid.

Fler boktips!
var han en omtyckt kund i hennes 
bokhandel. Nu tänker han göra allt 
han kan för att förgöra både henne 
och sonen. Han har män vid vägspär-
rarna. Hans räckvidd och målmedve-
tenhet är stor.

Hon måste ta sig till Amerika, en 
farofylld färd. Att inse att det är vettigt 
att släpa med en åttaårig son upp på 
taket på ett godståg i rörelse är först 
omöjligt, men visar sig vara enda 
möjligheten att kunna ta sig vidare 
mot säkerheten. De får även göra en 
krävande vandring genom öknen, 
nattetid, för att undvika upptäckt. 
Under resan möter de människor som 
visar stor barmhärtighet, men också 
motsatsen.

Det är en bok du inte glömmer i för-
sta taget, en bok som är svårt att lägga 
ifrån sig. Skrämmande aktuell!

Text: Katrin Kvarnliden
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Film- och 
poddtips!

Sommarpyssel: Blomma

Du behöver:
3 glasspinnar, eller fler om du vill
Vattenfärg
1 grillpinne
1 liten kruka
1 par ögon
Ca 10 färgglada, mjuka bollar i 
olika storlekar att lägga i krukan
2 träbrickor
1 svart tuschpenna

Så här gör du:
1.	 Be en vuxen sätta på limpistolen
2.	 Måla glasspinnarna och grillpinnen i olika färger.
3.	 Dela glasspinnarna i två delar och limma fast dom på den 

platta sidan av träbrickan samt grillpinnen.
4.	 Limma sedan på den andra träbrickan.
5.	 Limma fast ögonen och måla mun och fransar om du vill.
6.	 Sen limmar du fast andra änden av grillpinnen i krukan.
7.	 Nu kan du fylla krukan med bollarna.
8.	 Klart!

Pysseltips! 

Sommarpyssel: Kikare

Du behöver:
2 toarullar
Vattenfärg eller färgat papper
Något att dekorera kikarna med
Snöre för att hänga kikaren runt halsen
Limpistol

Så här gör du:
1.	 Måla toarullarna i fina färger eller limma på något fint 

papper runt dem.
2.	 Limma ihop rullarnas långsidor.
3.	 Dekorera kikaren.
4.	 Be en vuxen göra två små hål i ytterkanterna för att 

kunna fästa snöret.
5.	 Klart!

Film: Miracles from Heaven

En fantastisk film som är baserad 
på den sanna historien om familjen 
Beam vars dotter Anna drabbas av 
en ovanlig obotlig sjukdom, hur en 
mamma kämpar både för sin dot-
ters hälsa och för att behålla sin tro.

Men så mitt i all förtvivlan och 
hopplöshet händer det oförklarliga.

Text: Sanna Olsson

Podcast: Så in i Själen med Agneta Sjödin

Agneta gästas av många 
spännande människor där de 
samtalar om deras resa i livet 
och vad de gjort för att hitta 
balans och kunna må bra i sig 
själv och i sin själ. 

Detta är en podd som ger 
dig som lyssnar ett flertal 
verktyg för att själv komma 
i kontakt inåt och bygga en 
kärleksfull relation till dig själv 
och din själ.

”Det är svårt att finna lyckan inom sig, men det är omöjligt 
att finna den någon annanstans.”

Text: Sanna Olsson
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Gudstjänster & musikGudstjänster & musik

Observera att tider, datum och/eller plats kan ändras efter att tidningen gått i tryck!
För aktuella tider och datum se www.svenskakyrkan.se/tidaholm och appen Kyrkguiden.

9/6 torsdag
19.00 Musik i Blåhults kapell, 
se sida 20

11/6 lördag
18.00 Kvällsmöte i Fröjereds 
Missionsförsamling, SJ

12/6	   HELIGA TREFALDIGHETS DAG
Tema: Gud – Fader, Son och Ande
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Isak 
Mellgren – orgel, kyrkfika, AK
16.00 Friluftsgudstjänst vid Valstads 
församlingsgård, kaffekorg, ML, MHm 
18.00 Mässa i Varvs kyrka, AK 
 
18/6 lördag 
18.00 Sommarmusik i Mobackens 
kapell, se sida 20 

19/6		        1 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Vårt dop
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, AS
11.00 Konfirmation med mässa i 
Valstads kyrka, ML, MHm
18.00 Lekmannaledd gudstjänst i 
Velinga kyrka, kyrkfika, Annika Karlsson

23/6 torsdag
19.30 Friluftsgudstjänst vid Ottravads 
klockstapel, ta med kaffekorg, B-ÅÖ

Juni-oktober 2022

24/6 fredag	   MIDSOMMARAFTON
22.00 Midsommarnattsgudstjänst, ML, 
se sida 20

26/6	      JOHANNES DÖPARENS DAG
Tema: Den högstes profet
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka,
folkmusik med Lisa Moberg på violin, 
kyrkfika med glass och jordgubbar, ML
11.00 Friluftsgudstjänst i Härja, 
kaffekorg, MHm, kl.10 vandring från 
Grimmestorps naturreservats parkering
14.00 Friluftsgudstjänst i kyrkparken, 
Kymbo, kaffekorg, ML 
 
29/6 onsdag 
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet, 
se sida 20

2/7 lördag
11.00 & 14.00 Konfirmation med mässa 
i Tidaholms kyrka, PH m.fl.
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla 
kyrka, se sida 20

3/7	                    3  SÖN. EFTER TREF.
Tema: Förlorad och återfunnen
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, PH
10.30 Ekumenisk gudstjänst i tältet vid 
badet i Fröjered, sång och musik, ta 
med kaffekorg, ML m.fl. 
14.30 Friluftsgudstjänst på torget i 
Kungslena, ta med kaffekorg, ML 

5/7 tisdag
18.00 Pilgrimskväll, Vättaks kyrka, 
se sida 21
 
6/7 onsdag 
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet, 
se sida 20
 
9/7 lördag 
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla 
kyrka, se sida 20

10/7	                     4  SÖN. EFTER TREF.
Tema: Att inte döma
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, PH 
18.00 Mässa i Daretorps kyrka, PH
18.00 ”Sommarkväll i folkton” i 
Vättaks kyrka, avslutning vägkyrkan, 
se sida 20-21 
21.00 Musik i sommarkvällen i 
Acklinga kyrka, se sida 20

11/7 måndag
18.00 Vägkyrkoandakt i Härja kyrka, 
PH

12/7 tisdag
18.00 Vägkyrkoandakt i Hömbs kyrka, 
PH

13/7 onsdag
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet, 
se sida 20
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16/7 lördag
18.00 Musik vid helgsmål i Suntaks 
gamla kyrka, se sida 20 

17/7		             APOSTLADAGEN
Tema: Sänd mig
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, SW
16.00 Pilgrimsmässa i Hömbs kyrka, 
avslutning för vägkyrkan, kaffeservering, 
SW, kl.14 vandring från Bruksammens 
parkering
18.00 Gudstjänst i Härja kyrka, 
avslutning på vägkyrkan, SW

20/7 onsdag
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet,
se sida 20

23/7 lördag
18.00 Helgmålsbön med mässa i 
Suntaks gamla kyrka, se sida 20

24/7	                      6 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Efterföljelse
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
SW
14.00 Friluftsgudstjänst vid Ettaks 
kyrkoruin, Härja, kaffekorg, SW

27/7 onsdag
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet, 
se sida 20

30/7 lördag
18.00 Musik vid helgsmål i Suntaks 
gamla kyrka, se sida 20

31/7	        KRISTI FÖRKLARINGSDAG
Tema: Jesus förhärligad
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, SW
14.00 Friluftsgudstjänst i Acklinga 
församlingshems trädgård, kaffekorg, 
SW

3/8 onsdag
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet, 
se sida 20

6/8 lördag
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla 
kyrka, se sida 20

Förkortningar:

AK = Agneta Karlsson, präst
AS = Anna Sunnergren, präst
B-ÅÖ = Bengt-Åke Öhgren, 
präst
MHm = Magnus Hedström, 
tjänstebiträde
ML = Mats Löwing, präst
PH = Peter Håkansson, präst
SJ = Samantha Junggren, pastor 
i Missionskyrkan
SW = Stellan Wihlstrand, präst

7/8		        8 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Andlig klarsyn
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, AK
15.00 Friluftsgudstjänst vid Parhuset i 
Gälleberg, Daretorp, kaffeservering, 
MHm
18.00 Sommarmusik i Östra Gerums 
kyrka, se sida 20

10/8 onsdag
18.00 Musikandakt, Franciskuskapellet, 
se sida 20

13/8 lördag
18.00 Musik vid helgsmål i Suntaks 
gamla kyrka, se sida 20

14/8		          9 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Goda förvaltare
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
kyrkfika, AS
16.00 Pilgrimsmässa i Dimbo-Ottravads 
kyrka, kl.14 för vandring från Ottravads 
klockstapel, ta med matsäck, AK
18.00 Gudstjänst i Härja kyrka, AS

16/8 lördag
18.00 Pilgrimskväll, Hångsdala kyrka, 
se sida 21

20/8 lördag
18.00 Musik vid helgsmål i Suntaks 
gamla kyrka, se sida 20

21/8	                      10 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Nådens gåvor
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
AS, MHm
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, MHm

27/8 lördag
19.00 Sommarmusik i Baltaks kyrka, AK, 
se sida 20

28/8	                      11 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Tro och liv
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
avtackning av kyrkomusiker Marianne 
Holst, kyrkfika, söndagsskola, AK
10.30 Gudstjänst i Fröjereds 
Missionsförsamling, SJ
14.30 Friluftsgudstjänst vid Soldattorpet, 
Fröjered, ta med kaffekorg
18.00 Mässa i Varvs kyrka, AK
18.00 Gudstjänst i Valstads kyrka, med 
konfirmandinskrivning, ML, MHm
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Musik...Musik...

MUSIK I BLÅHULT
Blåhults kapell
9 juni kl.19.00
Gunilla Carlsson – sång
Korvgrillning
Magnus Hedström

FRANCISKUSKAPELLET
Onsdagkvällar kl.18.00
Musikprogram och aftonbön
Ta gärna med egen stol och kaffekorg 
Vid regn hålls andakten i Varvs kyrka

29 juni: 50-årsjubileum, Rebecka 
Öhgren – sång, Mats Löwing

6 juli: Eva & David Kellett – sång & 
musik, Peter Håkansson

13 juli: Anna Dahlgren – riksspelman, 
Stella Wihlstrand

20 juli: Sören Frid – sång & gitarr, 
Stellan Wihlstrand

27 juli: Linn & My Kullsvik – sång & 
musik, Stellan Wihlstrand

3 augusti: Kerstin Lundh – sång & 
musik, Magnus Hedström

10 augusti: Nina W Abrahamson & 
Gabriella Murphy – sång & musik 
Agneta Karlsson

SOMMARMUSIK I MOBACKEN
Mobackens kapell
18 juni kl. 18.00
Annika Lidberg – sång
Ingemar Bengtsson – gitarr
Anna Sunnergren

SOMMARMUSIK I BALTAK
Baltaks kyrka
27 augusti kl.19.00
Pastoratets musiker
Avtackning av kyrkomusiker 
Marianne Holst
Agneta Karlsson

MIDSOMMARAFTON
Suntaks gamla kyrka
24 juni kl. 22.00
”Man borde inte sova när natten 
faller på...”
Sång och dikt i midsommarnatten, 
Agneta Jungergård, Mats Löwing

SUNTAKS GAMLA KYRKA 
Helgsmål lördagar kl.18.00

2 juli: Helgmålsbön, Agneta Karlsson

9 juli: Helgmålsbön, Mats Löwing

16 juli: Musik vid helgsmål,
Hanna Hjalmarsson – sång 

23 juli: Helgmålsbön med mässa, 
Stellan Wihlstrand

30 juli: Musik vid helgsmål, 
Natalia Johansson, 
Stellan Wihlstrand 

6 augusti: Helgmålsbön, 
Annica Svensson 

13 augusti: Musik vid helgsmål, 
”Kärlek runt hörnet”, 
Lisa Landestedt – sång & flöjt, 
Anna Sunnergren 

20 augusti: Musik vid helgsmål, 
”Toner och dikter i sensommartid”, 
Eva & David Kellett, Mats Löwing

20  Kyrkfönstret

Svenska kyrkan Tidaholm 
samarbetar med

SOMMARKVÄLL I FOLKTON
Vättaks kyrka
10 juli kl. 18.00
Avslutning på vägkyrkan
Helena Sköld och Magnus 
Hedström med familj

MUSIK I SOMMARKVÄLLEN
Acklinga kyrka
10 juli kl.21.00
”Från Chess till Duvemåla”
Hanna Åberg, Stina Andersson & 
Gustaf Johansson – sång & musik
Lena Fredriksson – aftonbön

SOMMARMUSIK I ÖSTRA GERUM
Östra Gerums kyrka
7 augusti kl.18.00
Familjen Nilsson med vänner 
Agneta Karlsson
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Mötesplatser & aktuellt...Mötesplatser & aktuellt...

GÅ PÅ SKATTJAKT!
Efter förra årets succé är 
skattjaktshäftet tillbaka – fyllt 
med nya ledtrådar till skatter, 
pyssel, knep & knåp m.m.
Läs mer på sida 23.

SOMMARBIBELSTUDIUM
”Vila, vandra, vinna”
Ett bibelstudium utifrån 
Efesiebrevets perspektiv med 
prästen Stellan Wihlstrand

Tisdag 26 juli kl 14.00 i 
Tidaholms kyrka
Enkelt kaffe serveras
Inga förkunskaper behövs

PILGRIMSKVÄLLAR
Vi vandrar, samtalar och delar tankar 
medan vi upplever vacker natur

Pilgrimskväll i Vättak
5 juli kl.18.00
Samling vid Vättaks kyrka
Ta med kaffekorg
Mats Löwing

Pilgrimskvälll i Hångsdala
16 augusti kl.18.00
Samling vid Hångsdala kyrka
Ta med kaffekorg
Mats Löwing

PILGRIMSVANDRINGAR
26 juni kl. 10.00
Vandring från Grimmestorps 
naturreservats parkering, kaffekorg

17 juli kl.14.00
Vandring från Bruksdammens 
parkering

14 augusti kl.14.00
Vandring från Ottravads klockstapel, 
ta med matsäck

VÄGKYRKOR
Vättaks kyrka 4-10 juli 2022
Avslutas med musikgudstjänst
10 juli kl.18.00

Hömbs kyrka 11-17 juli 2022
Avslutas med pilgrimsmässa 
17 juli kl. 16.00

Härja kyrka 11-17 juli 2022
Avslutas med gudstjänst 17 juli  
kl.18.00

Du vet väl att du kan läsa mer om 
kyrkorna i appen Kyrkguiden och på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm
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FREDAGSÖPPET
Ekedalens församlingsgård
Fredag 26 augusti
Drop-in från kl. 10.30, för fika, 
samtal m.m.
Lunchbön kl. 12.00, därefter 
sopplunch
Kostnad: 30 kr
Kontakt: Ella Glimmerveen, 
0502-197 77

TRÄFFPUNKTEN SOMMAR
Bruksvilleparken
Tisdagar kl.14.00
21 juni, 12 juli & 16 augusti
Vid regn hålls programmet i 
Tidaholms kyrka. Program finns 
att hämta i Tingshuset!
Kontakt: Annica Svensson, 
0502-197 76

MASKINHALLSMÖTEN
i Lämmagården
Klämmesbo Equmeniaförsamling
29-31 juli
5-7 augusti

TÄLTMÖTESHELG
Fröjereds Missionsförsamling
11-14 augusti
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KONTAKTA OSS
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TIDAHOLM

KYRKOGÅRDSFRÅGOR • Ring tel. 197 84
DOP, VIGSEL, ELLER ANDRA FRÅGOR 
    t.ex. frågor om lokalhyror
Ring expeditionen tel. 197 70

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
SAMTALSSTÖD NÄR LIVET ”SKAVER”  
Kostnadsfria samtal med  präst eller 
diakon. Kontakt via exp. tel. 197 70

SVENSKA KYRKAN, TIDAHOLM 
Riktnummer 0502 (om ej annat anges) 
Box 93 522 22 Tidaholm 
Besöksadress: N:a Kungsvägen 9  522 31 Tidaholm 
 
Expeditionen i Tingshuset		    197 70 
Öppet mån.-ons, 8-12, 13-15  fred. 8-12        
Sanna Olsson, administratör
Ellinor Bertilsson, administratör (föräldraledig) 
Stefan Carlsson, vikarierande administratör
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se 
Agneta Karlsson, kyrkoherde 		   197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se  	  
sms 070-697 91 75
Annika Lysander, fastighetsingenjör	   197 87 
annika.lysander@svenskakyrkan.se 
Eva Olofsson, kyrkogårdschef		    197 84       
eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer 	   	   197 82 
soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör       	   197 81 
tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
KYRKVAKTMÄSTARE 
Jörgen Eklund, arbetsledare 		    197 90 
jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se 
Therese Lundgren, arbetsledare  	   	   197 57 
therese.lundgren@svenskakyrkan.se 
Tingshuset Tidaholm, Fröjereds  
församlingshem, Ekedalens och
Valstads församlingsgård 
Carina Larsson, Tomas Karlsson	   	 197 80 
carina.larsson2@svenskakyrkan.se 
tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Agneta Karlsson, kyrkoherde		     197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
Anna Sunnergren, pastorsadjunkt		     197 51 
anna.sunnergren@svenskakyrkan.se 
Mats Löwing, komminister (Valstad, Hökensås)  197 45                       
mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, komminister (Varv, Fröjered)	      197  73
per.boger@svenskakyrkan.se (föräldraledig)
Peter Håkansson, komminister (Tidaholm)	      197  74
peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst   	     197 99 
torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se

TJÄNSTEBITRÄDE
Magnus Hedström, tjänstebiträde 	     197 72
(Valstad, Hökensås)
magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Annica Svensson, diakon      		     197  76                   
annica.svensson@svenskakyrkan.se 
Ella Glimmerveen, diakon	                  	   197  77
ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, assistent i diakoniarbetet
ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se
 
MUSIKER
Agneta Jungergård, kantor (Valstad)	     197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor (Tidaholm, Hökensås)	     197 41 
assia.miteva@svenskakyrkan.se    
Gergana Andersson, organist          	     197 92   
gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (Fröjered, Varv)	     197 52
hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se
Marianne Holst, kantor (Tidaholm, Baltak)	     197 93
marianne.holst@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent	   197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent   	   197 53
ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent     	   197 86 
fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent	   197 97
johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent	   197 96
sofia.malmberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog		    197 75
lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog	   197 88
sara.stromberg@svenskakyrkan.se	

BEGRAVNINGSOMBUD 
Bengt Höglander, begravningsombud	   60 62 25 
 
FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkorådets ordförande 
Örjan Persson		             070-226 67 80 
orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ingrid Sandström 		             070-845 38 88 

Efter succén förra året är skattjaktshäftet tillbaka! Kom och var med och leta 
efter skattkistor i hemliga vinklar och vrår i pastoratets kyrkor...

Du kan hämta ditt häfte i Tingshuset och i några av kyrkorna. Precis som 
tidigare är häftet fyllt med tävlingar, pyssel och utflyktstips.

Sista tävlingsdag är 26 augusti och du lämnar din lösning på expeditionen i Tingshuset 
eller mejlar den till: tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Skattjakt
Jakten på degen som smet
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RÄTT SVAR 

GRATTIS!  DESSA TRE HAR  
VUNNIT KORSORDET NR 1/2022  

Mary Andersson, Tidaholm
Agneta Strandberg, Tidaholm

Jenny Holm, Tidaholm

Ett presentkort kan hämtas i
Tingshuset, Tidaholm eller ring

expeditionen på tel: 0502-197 70  
så skickas priset hem till dig.

Dags att lösa nytt korsord 
senast 22 juli.

Lycka till!

FACIT KORSORD 1/2022

KORSORD 2/2022

Besök gärna hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

Där hittar du aktuell
information om vad som händer
i pastoratet, verksamheter samt
kontaktinformation till personal

med mera.

Svenska kyrkan Tidaholm  
finns även på Facebook och
Instagram.

Skicka in lösningarna till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 522 22 Tidaholm
eller lämna in det på expeditionen i Tingshuset, Tidaholm.

Namn:

Adress: 
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Rätt svar om brudkronorna från Kyrkfönstret nr 1 2022:
Daretorp: 1945, Velinga: 1960, Tidaholm: 1930, Dimbo-Ottravad: 1960

I Svenska kyrkan Tidaholm konfirmeras många ungdomar under
sommaren. Konfirmationsgudstjänsten börjar ofta med att 
konfirmanderna kommer in i kyrkan i ett led och har ett kors 
med sig, det som kallas för procession.

Vilket processionskors hör till vilken kyrka? 
Rätt svar avslöjas i nästa nummer av Kyrkfönstret.
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Sorgen och glädjen
vandrar tillsammans
Sedan mer än tjugo år har 
han funnits på Tidaholms 
museum, handplockad av 
Agneta Bengtsson, då chef 
på museet. Jobbet som 
museipedagog passar honom 
som hand i handske. Hans 
förmåga att trollbinda en 
publik är känd likaså hans 
kunskaper om Tidaholm.

Det är en solig och härlig vårdag 
när vi över en kopp kaffe träffar Per 
Wahlström. Han kommer med andan i 
halsen eftersom ett tidigare möte dragit 
ut på tiden.

Vad är det roligaste med ditt 
jobb?
– Det är att ge aha-upplevelser. 
Veckorna på hösten när sjuåringarna 
för en dag får komma till Turbinhusön 
och leva som man gjorde på 1800-talet 
är ett sådant tillfälle och otroligt roligt. 
Varje barn får byta till tidsenliga kläder, 
ges ett annat namn, får pröva på olika 
göromål.

Du är entreprenör också. När och 
hur började det?
– I femårsåldern sålde jag buntar av 
snödroppar för 25 öre per styck till 
arbetarna på Vulcan. Jag stod vid 
porten när de slutade för dagen. Det 
gick väldigt bra så jag fortsatte med 
tulpaner. Men då satte mamma stopp! 
Lite senare hade jag burfåglar. När jag 
hade en 50-60 st for jag med ett tiotal i 
en bur med bussen till Skövde och sålde 
till zoo. Det fortsatte med lamm och 
grisar som jag hade i torpet. Tog mig dit 
på moped.

– Tidigt fick jag följa med min pappa 
på auktioner. Jag fick några slantar 
att köpa för. På det sättet fick jag mitt 
intresse för gamla saker. Men när jag 
ropade in en stor jukebox vägrade 
pappa att forsla hem den. Så jag fick 
lämna tillbaka den. Den var för stor för 
att frakta på flakmopeden.

I fyrtio år var Maria din 
livskamrat och för ett år sedan 
miste du henne, alldeles för 
tidigt...
– Maria fick bröstcancer för tjugo 
år sedan. 2017 hittades metastaser 
i skelettet. Strålning och cellgifter 
sattes in, fler och fler hjälpmedel 
behövdes för att klara vardagen. 
För tre år sedan beslutade vi oss för 
att bygga ett nytt hus, ett enplans, 
eftersom Maria hade svårt att klara 
trappor.

– Maria engagerade sig väldigt för 
husbygget. Hon valde tomten på 
grund av dammen som finns alldeles 
intill. Hon valde huset och bestämde 
de ändringar vi borde göra. Jag 
gladdes åt hennes iver och entusiasm 
inför projektet.

– Några dagar innan det var 
inflyttningsdags gick hon bort. Den 
dagen gick så snabbt. Hon väckte mig 
redan halv sju på morgonen eftersom 
det fanns så mycket som måste göras. 
Vid frukosten konstaterade hon att 
hon kände sig konstig, på ett sätt 
hon aldrig tidigare gjort. Sköterskan 
som kom tog ett blodtryck och 
konstaterade att det inte fanns något.

– Klockan 15.00 tog hon sitt sista 
andetag med mig och barnen vid sin 
sida.

Vad är det som hjälper dig att 
vilja leva vidare?
– Maria och jag fick 40 år 
tillsammans. Jag saknar våra kvällar 
och helger ihop. Jag saknar hennes 
otroliga färgsinne. Jag klarar inte 
ens att välja färger på gardiner utan 
hennes hjälp. Det är bara tomt. 
Sorgen och saknaden är fortfarande 
lika stor.  Maria var kreativ, jobbade 
som journalist, skrev dikter och 
målade tavlor. Den sista tiden 
ändrade tavlorna karaktär. Där finns 
något man bara kan ana.

– Jag har så många positiva minnen. 
Jag tittar i album, semestern gick till 
platser vi tidigare besökt tillsammans. 
Våra tre barn och sju barnbarn finns 
där som tröst och glädje. För deras 
skull och för att rättfärdiga Marias liv 
vill och behöver jag fortsätta leva.

 
Text: Katrin Kvarnliden

Foto: Sanna Olsson

Namn: Per Wahlström

Beskriver sig som: Nyfiken, 
social (tjôter) och humoristisk

Favoritplats: Djupadalen i Dala 
om våren när backsippor och
gullvivor blommar och man sitter 
på årsmiljoners historia med en 
kopp kaffe

Favoritpryl: Ferguson Grålle som 
kan användas till det mesta förutom 
matlagning

Favoritmat: Kålpudding, 
Dimbopotatis och lingon

Favoritpsalm/sång: «Till en stad 
jag är på vandring.»
Om den staden finns önskar jag 
av hela mitt hjärta att min älskade 
Maria väntar på mig där tills vi 
återförenas i evigheten


